
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmiana-
mi) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(jednolity tekst: Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 
ze zmianami) oraz rozporządzenia Ministra Środowi-
ska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegóło-
wego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia (Dz.U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33).

ROZDZIAŁ I
Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości

§1. Określa się wymagania, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Chocz należącej do 
Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie:

1) Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o 
udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone 
w art. 8 ust. 1, 1a, 2 i 2b ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach i potwierdzający 
spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwa-
le oraz dokonać opłaty skarbowej od wniosku i za-
łączników wg obowiązującej stawki.

2) Ponadto wniosek powinien zawierać:
a) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamiesz-

kania lub siedziby przedsiębiorcy ubiegającego się o 
zezwolenie, oraz jego numer identyfikacji podatko-
wej (NIP), numer REGON, wypis (odpis) z ewidencji 
działalności gospodarczej, aktualne zaświadczenie o 
nie zaleganiu z opłacaniem podatków, składek na 
ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne – wysta-
wione nie wcześniej niż 3 miesiące przed złożeniem 
wniosku, aktualne zezwolenie na transport odpa-
dów komunalnych;

b) określenie przedmiotu i obszaru działalności 
(podać na terenie jakich gmin);

c) opis wyposażenia technicznego, uwzględnia-
jący wymagania dotyczące pojazdów, pojemników 
lub worków oraz bazy transportowej;

d) informację o posiadaniu punktu gromadzenia 
odpadów problemowych (lokalizacja, dni i godziny 

otwarcia oraz wykaz przyjmowanych odpadów pro-
blemowych), lub o wykonywaniu takiej usługi po-
przez innego przedsiębiorcę posiadającego stosow-
ne zezwolenia;

e) przewidywane zabiegi sanitarne i porządkowe 
związane ze świadczonymi usługami; 

f) miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów;
g) oświadczenie o gotowości zawarcia umowy na 

odbiór odpadów komunalnych z właścicielem każdej 
nieruchomości położonej na obszarze wykonywanej 
działalności.

§2. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia 
technicznego dotyczące pojazdów, to:

1) przedłożenie wykazu specjalistycznych pojaz-
dów samochodowych, którymi mają być wykony-
wane usługi, spełniających wymagania określone w 
przepisach regulujących warunki techniczne pojaz-
dów, a także wymagania techniczne określone w 
innych przepisach szczególnych; w szczególności 
posiadających zabezpieczenia przed niekontrolo-
wanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu 
transportowanych odpadów, wraz z dowodami po-
twierdzającymi tytuł prawny przedsiębiorcy do tych 
pojazdów; do wniosku należy załączyć poświadcze-
nie aktualnych badań technicznych (kserokopia do-
wodu rejestracyjnego);

2) oświadczenie o sprawności technicznej pojaz-
dów specjalistycznych;

3) trwałe oznakowanie pojazdów nazwą przedsię-
biorcy i jego adresem;

4) zapewnienie parkowania pojazdów, po zakoń-
czeniu pracy, na terenie bazy transportowej, w spo-
sób uniemożliwiający dostęp do nich osób trzecich; 

5) wyposażenie pojazdów w narzędzia umożliwia-
jące uprzątnięcie odpadów rozsypanych w trakcie 
prac załadunkowych;

6) przystosowanie pojazdu do zbierania odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji (do czasu 
wprowadzenia systemu zbiórki odpadów ulegają-
cych biodegradacji na terenie Gminy Chocz wcho-
dzącej w skład Porozumienia Międzygminnego w 
Jarocinie);

7) przedłożenie wykazu pojazdów przeznaczonych 
do zbierania odpadów selektywnie gromadzonych 
lub w przypadku wykonywania takiej usługi przez 
innego przedsiębiorcę posiadającego stosowne ze-
zwolenia, oświadczenie tego przedsiębiorcy o dys-
ponowaniu takimi pojazdami, za pomocą których 

2221

UCHWAŁA Nr XXVII/187/10 RADY GMINY CHOCZ

z dnia 8 marca 2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Chocz należącej do Porozumienia Międzygminnego w 

Jarocinie zawartego w dniu 07 października 2008 r.

Poz. 2221
 Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118 – 12986 –



będą wykonywane przedmiotowe usługi.

§3. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia 
technicznego, dotyczące bazy transportowej, to: 

1) posiadanie bazy transportowej służącej do ga-
rażowania pojazdów, magazynowania pojemników 
i kontenerów i innych urządzeń służących do pro-
wadzenia działalności określonej w §1, spełniającej 
wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pra-
cy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określo-
ne w odrębnych przepisach, zwanej dalej „bazą”;

2) zlokalizowanie bazy na terenie przeznaczonym 
w dokumentach planistycznych, do prowadzenia 
działalności określonej w §1, na użytkowanie której 
przedsiębiorca posiada stosowne zezwolenie; 

3) udokumentowanie prawa władania bazą po-
przez przedłożenie w szczególności wyciągu z księgi 
wieczystej lub umowy najmu bądź dzierżawy; 

4) posiadanie biura obsługi klientów wyposażone-
go w środki łączności oraz przedłożenie informacji o 
lokalizacji tego biura, godzinach urzędowania i nu-
merze telefonu. 

§4. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia 
technicznego dotyczące pojemników lub worków, 
to:

1) posiadanie znormalizowanych pojemników, 
kontenerów lub worków do zbierania odpadów 
zmieszanych oznaczonych nazwą przedsiębiorcy i 
jego adresem, zgodnych z Wspólnym Planem Go-
spodarki Odpadami dla gmin – członków zawartego 
Porozumienia Międzygminnego; 

2) posiadanie pojemników, kontenerów lub wor-
ków do odpadów opakowaniowych zbieranych se-
lektywnie, oznaczonych nazwą przedsiębiorcy i jego 
adresem, zgodnych z Wspólnym Planem Gospodarki 
Odpadami dla Gmin – członków zawartego Porozu-
mienia Międzygminnego; 

3) zapewnienie usługobiorcy możliwości zakupu 
lub dzierżawy pojemników lub worków do groma-
dzenia odpadów zmieszanych jak również odpadów 
selektywnie zebranych na terenie nieruchomości 
zgodnych z Wspólnym Planem Gospodarki Odpada-
mi dla Gmin – członków zawartego Porozumienia 
Międzygminnego; 

4) posiadanie pojemników do odbioru wyselekcjo-
nowanych odpadów z terenu budów lub remontów; 

5) posiadanie umowy lub pisemnych zapewnień 
stwierdzających gotowość odbioru odpadów zbie-
ranych w sposób selektywny w tym odpadów wiel-
kogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego, zużytych baterii przenośnych i zu-
żytych akumulatorów przenośnych oraz odpadów z 
remontów przez przedsiębiorcę prowadzącego dzia-
łalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych.

§5. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i po-
rządkowe związane ze świadczonymi usługami, to: 

1) oświadczenie o gotowości udokumentowania 

przez przedsiębiorcę częstotliwości mycia i dezyn-
fekcji pojazdów, a w razie wykonywania tych czyn-
ności poza własną bazą, dołączenie umowy zawar-
tej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie 
mycia i dezynfekcji pojazdów oraz przedstawienie 
faktur;

2) oświadczenie o gotowości prowadzenia reje-
stru mycia i dezynfekcji pojazdów; 

3) oświadczenie o gotowości wykonania usługi 
mycia i dezynfekcji pojemników służących do gro-
madzenia odpadów komunalnych na dodatkowe, 
indywidualne zlecenia właścicieli obsługiwanych 
nieruchomości;

4) oświadczenie o gotowości zapewnienia pra-
cownikom świadczącym usługi odbierania odpadów 
czystego i estetycznego ubioru oznaczonego nazwą 
przedsiębiorcy, umożliwiającego w sposób jedno-
znaczny wizualną identyfikację przedsiębiorcy. 

§6. Wymagania obejmujące miejsca odzysku i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, to: 

1) udokumentowanie - poprzez przedłożenie umów 
lub oświadczeń – o gotowości Zakładu Zagospo-
darowania Odpadów w Witaszyczkach do odbioru 
odpadów zebranych selektywnie przez przedsię-
biorców, którzy posiadają odpowiednie zezwolenie 
zgodnie z odrębnymi przepisami;

2) udokumentowanie – poprzez przedłożenie 
umów lub oświadczeń – o gotowości odbioru odpa-
dów komunalnych zmieszanych przez Składowiska 
Odpadów Komunalnych należących do Porozumie-
nia: 

- w pierwszej kolejności składowiska, których za-
mknięcie zostało określone w Wspólnym Planie Go-
spodarki Odpadami dla gmin – członków zawartego 
Porozumienia Międzygminnego;

- zarządzane przez przedsiębiorcę prowadzącego 
działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwia-
nia odpadów komunalnych, spełniającego wymaga-
nia odnośnie miejsc odzysku i unieszkodliwiania, o 
których mowa w art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. Z 2007 r. Nr 
39, poz. 251 ze zm.), w art. 7 ust. 3a pkt 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 
r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.);

3) odpady zebrane na terenie Porozumienia Mię-
dzygminnego powinny być kierowane do instalacji 
znajdujących się w jego obrębie, a docelowo do 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Witaszycz-
kach;

4) przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 
15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić 
i przekazać wójtowi, wykaz właścicieli nierucho-
mości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł 
umowy na odbieranie odpadów komunalnych oraz 
wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w po-
przednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 
wygasły;

5) przedsiębiorca zobowiązany jest do składania 

Poz. 2221
 Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118 – 12987 –



Poz. 2221
 Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118 – 12988 –

(do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok ka-
lendarzowy) Wójtowi Gminy informacji dotyczącej:

a) masy poszczególnych rodzajów odpadów ko-
munalnych odebranych z terenu Gminy należącej do 
Porozumienia;

b) sposobów zagospodarowania poszczególnych 
rodzajów odebranych odpadów komunalnych;

c) masy odpadów komunalnych ulegających bio-
degradacji składowanych na składowiskach odpa-
dów znajdujących się na terenie Porozumienia Mię-
dzygminnego;

d) masy odpadów komunalnych ulegających bio-
degradacji składowanych na Międzygminnej Kom-
postowni Osadów Ściekowych w Cielczy (wykaz 
kart przekazania odpadu).

ROZDZIAŁ II
Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorni-
ków bezodpływowych i transport nieczystości cie-
kłych.

§7. Określa się wymagania, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Chocz 
należącej do Porozumienia Międzygminnego w Jaro-
cinie, obejmujące: 

1) opis wyposażenia technicznego zawierający 
wymagania odnośnie bazy transportowej; 

2) zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze 
świadczonymi usługami. 

§8. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia 
technicznego dotyczące bazy transportowej, to: 

1) posiadanie tytułu prawnego do dysponowania 
specjalistycznymi pojazdami, którymi mają być wy-
konywane usługi, spełniającymi wymagania tech-
niczne określone w przepisach regulujących warun-
ki techniczne pojazdów oraz dodatkowo wymagania 
techniczne określone w:

a) rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojaz-
dów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617);

b) ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze 
technicznym (Dz.U. Nr 122, poz. 1321 ze zmiana-
mi);

2) pojazdy asenizacyjne muszą być: 
a) trwale oznakowane nazwą przedsiębiorcy i jego 

adresem;
b) parkowane po zakończeniu pracy na terenie 

bazy transportowej w sposób uniemożliwiający do-
stęp do nich osób trzecich;

c) wyposażone w narzędzia umożliwiające uprząt-
nięcie nieczystości ciekłych rozlanych w trakcie 
prac załadunkowych; 

3) posiadanie bazy transportowej służącej do ga-
rażowania pojazdów i innych urządzeń służących do 

prowadzenia działalności określonej w §7 Rozdziału 
II, spełniającej wymogi techniczne, bezpieczeństwa 
i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środo-
wiska określone w odrębnych przepisach, zwanej 
dalej „bazą”; 

4) zlokalizowanie bazy na terenie przeznaczonym 
w dokumentacji planistycznej, do prowadzenia dzia-
łalności określonej w §7 Rozdziału II, na użytkowa-
nie której przedsiębiorca posiada stosowne zezwo-
lenie; 

5) udokumentowanie prawa władania bazą po-
przez przedłożenie w szczególności wyciągu z księgi 
wieczystej lub umowy najmu bądź dzierżawy; 

6) posiadanie biura obsługi klientów, wyposażo-
nego w środki łączności oraz przedłożenie informa-
cji o lokalizacji tego biura, godzinach urzędowania i 
numerze telefonu.

§9. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i po-
rządkowe związane ze świadczonymi usługami, to: 

1) udokumentowanie przez przedsiębiorcę czę-
stotliwości mycia i dezynfekcji pojazdów, a w razie 
wykonywania tych czynności poza własną bazą, 
dołączenie umowy z przedsiębiorcą świadczącym 
usługi w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów oraz 
przedstawienie faktur;

2) prowadzenie rejestru mycia i dezynfekcji pojaz-
dów; 

3) zapewnienie pracownikom świadczącym usługi 
odbierania nieczystości ciekłych, czystego i este-
tycznego ubioru oznaczonego nazwą przedsiębior-
cy, umożliwiającego w sposób jednoznaczny wizu-
alną identyfikację przedsiębiorcy;

4) udokumentowanie gotowości odbioru nieczy-
stości ciekłych przez stacje zlewną.

§10. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie 
do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić 
i przekazać wójtowi wykaz właścicieli nieruchomo-
ści, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umo-
wy na wywóz nieczystości ciekłych oraz wykaz 
właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim 
miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły.

ROZDZIAŁ III
Postanowienia końcowe

§11. Niewypełnienie któregokolwiek z wymagań 
zawartych w uchwale, stanowić będzie podstawę 
do odmowy udzielenia zezwolenia o którym mowa 
w Rozdziale I i II.

§12. W sprawach nie uregulowanych niniejszą 
uchwałą stosuje się przepisy ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, akty wykonawcze 
oraz inne obowiązujące przepisy.

§13. Uchwałę podaje się do publicznej wiado-
mości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 



Poz. 2221, 2222
 Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118 – 12989 –

Urzędzie Gminy w Choczu, zamieszczenie w Biule-
tynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

§14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Chocz.

§15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) mgr Jan Woldański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591; ze zm.), art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 
157, poz. 1240.) oraz art. 81 i 82 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568; ze zm.) Rada 
Gminy Gołuchów uchwala co następuje:

§1. 1. Uchwała określa zasady przyznawania do-
tacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i ro-
boty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, jeżeli zabytek ten łącznie spełnia nastę-
pujące kryteria:

1) znajduje się na stałe na obszarze Gminy Gołu-
chów,

2) jest w złym stanie technicznym,
3) posiada istotne znaczenie historyczne, arty-

styczne lub kulturowe dla mieszkańców Gminy Go-
łuchów.

2. Dotacje na prace lub roboty budowlane przy 
zabytku mogą być udzielane na nakłady określone 
w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami.

§2. 1. Udzielenie dotacji przez gminę może na-
stąpić po złożeniu przez właściciela lub posiadacza 
zabytku wpisanego do rejestru zabytków, zwanego 
dalej „wnioskodawcą”, wniosku w tej sprawie do 
Wójta Gminy. 

Dotacja może być udzielona na wydatki ponoszo-
ne w roku złożenia wniosku lub roku następnym.

2. Dotacja z budżetu Gminy Gołuchów na wyko-
nanie prac lub robót budowlanych przy jednym i tym 
samym zabytku może być udzielona do wysokości 
30% ogółu nakładów poniesionych na te prace lub 
roboty.

3. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość hi-
storyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych pod względem techno-

logicznym prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych albo gdy sytuacja wymaga 
niezwłocznego podjęcia prac lub robót budowlanych 
przy zabytku, dotacja może być udzielona do wy-
sokości 50% nakładów koniecznych na wykonanie 
tych prac lub robót.

4. Wnioski o udzielenie dotacji na prace, które zo-
staną przeprowadzone w roku następnym, składa 
się do dnia 30 września roku poprzedzającego rok, 
w którym ma być udzielona dotacja, celem zapew-
nienia środków w uchwale budżetowej.

5. Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji 
w roku złożenia wniosku, poza procedurą o której 
mowa w ust. 4, jeżeli sytuacja wymaga niezwłocz-
nego podjęcia prac lub robót budowlanych przy 
zabytku, a w uchwale budżetowej zabezpieczone 
będą środki na ten cel.

6. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawie-
rać: 

1) imię i nazwisko miejsce zamieszkania, nazwę, 
siedzibę i adres jednostki będącej wnioskodawcą, 

2) określenie organu, u którego wnioskodawca 
ubiega się o udzielenie dotacji, 

3) wskazanie zabytku z uwzględnieniem miejsca 
jego położenia, 

4) wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do 
zabytku, 

5) określenie prac, na które ma być udzielona do-
tacja i termin ich wykonania, 

6) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się 
wnioskodawca, 

7) informacje o tym, czy wnioskodawca ubiega 
się o dotację na prace objęte wnioskiem u innego 
organu mogącego udzielić dotację na prace objęte 
wnioskiem. 

7. Wzór wniosku określa załącznik Nr 1 do uchwa-
ły. 

8. Do wniosku o udzielenie dotacji na przeprowa-
dzenie prac w roku złożenia wniosku lub w roku na-
stępującym po roku złożenia wniosku dołącza się: 

1) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków,
2) dokument potwierdzający posiadanie przez 

2222

UCHWAŁA Nr XXXII/269/2010 RADY GMINY GOŁUCHÓW

z dnia 31 marca 2010 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Gołu-

chów, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań


